
I IMPUESTOS

II CONTRIBUCIONES DE MEJORA

III DERECHOS 2,696,900.00 2,696,900.00 921,427.24 921,427.24 34.1662%

IV

CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN 

LAS FRACCIONES ANTERIORES CAUSADAS 

EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

V PRODUCTOS 0.00 0.00 18,936.02 18,936.02 #¡DIV/0!

VI APROVECHAMIENTOS 65,992.60 65,992.60 1,523.04 1,523.04 2.3079%

VIII PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

IX
TRANSFERENCIAS SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS
0.00 0.00 0.00 0.00 #¡DIV/0!

X
INGRESOS DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO
0.00 0.00 #¡DIV/0!

ACCESORIOS

OTROS IMPUESTOS

SUBTOTAL TRIBUTARIOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

AVANCE DE RECAUDACIONTRIBUTARIOS POR ESTIMACION ANUAL MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO

IMPUESTOS ECOLOGICOS

FUENTE DEL INGRESO

IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION EL CONSUMO Y LAS 

TRANSACCIONES

IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR

IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES

AL 31 DE MARZO 2014

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

COMISION DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HGO.

(EN PESOS)

ESTADO DE ANALITICO DE INGRESOS

POR FUENTE DE CONTRIBUCION

AVANCE DE RECAUDACION 

RECAUDACION/ESTIMACIONRECAUDADODEVENGADOMODIFICADOLEY DE INGRESOS ESTIMADA



I DERECHOS 2,696,900.00 2,696,900.00 921,427.24 921,427.24 34.1662%

II PRODUCTOS 0.00 0.00 18,936.02 18,936.02 #¡DIV/0!

III APROVECHAMIENTOS 65,992.60 65,992.60 1,523.04 1,523.04 2.3079%

IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

2,762,892.60 2,762,892.60 941,886.30 941,886.30

LIC. MARIA DE LOURDES HERNANDEZ ZAMORANO ARQ. HERIBERTO CRUZ REYES PROFE. JOSE LUIS MENDOZA REYES

SUB DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y DE FINANZAS DIRECTOR GENERAL COMISARIO

SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS

TOTALES

NO TRIBUTARIOS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contiene toda la información referente 

a la situación y/o los resultados de COMISION DE AGUA Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN, HGO, afirmando ser 

legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración 

en falso sobre las mismas”.


